

## **Protokoll 5/2024**

fört vid Idrottsnämndens sammanträde tisdagen den 28 maj 2024 kl. 17:30-17:57, Hantverkargatan 3D, Glasbruket

### **Ledamöter**

Maria-Elsa Salvo (S) Ordförande  
Mikael Peterson (C) Vice ordförande  
Anders Öhrling (S)  
Petra Larsson (S)  
Hassan Jama (V)  
Marie-Helena Fjällås (MP)  
Anna Cederschiöld (M)  
Mikael Sundin (M)  
Leif Söderström (SD)  
Hanna Wistrand (L)  
Lisa Söderblom Arce (V) ersätter Ann Karlsson (V)

### **Ersättare**

Onur Esinsel (S)  
Lotten Hammar (S)  
Rami El Hallak (S)  
Niki Konomi (S)  
Lisa Carlbom (MP)  
Christoffer Hökmark (M)  
Roine Löfgren (SD)  
Christoffer Heimbrand (L)  
Hamid Ershad Sarabi (C)

### **Övriga närvarande**

Marina Högländ Förvaltningschef  
Annika Press Avdelningschef  
Peter Ahlström Enhetschef  
Susanne Olsson Ekonomichef  
Tomas Gustavsson Tjänsteman  
Sixten Svanberg Borgarrådssekreterare  
Linda Runcrantz Personalföreträdare

### **Paragraf**

§4

### **Sekreterare**

Marie Norrberg

**§ 4****Tertialrapport 1 2024 för idrottsnämnden**

IDF 2024/681

**Beslut**

Idrottsnämnden beslutar enligt idrottsförvaltningens förslag:

1. Nämnden godkänner förvaltningens förslag till tertialrapport 1, inklusive bilagor, och överlämnar den till kommunstyrelsen.
2. Paragrafen förklaras omedelbart justerad.

**Framlagda förslag till beslut**

Nämnden föreslår (se beslutet).

**Beslutsgång**

Ordföranden Maria-Elsa Salvo (S) finner att nämnden beslutar enligt förvaltningens förslag.

**Särskilt uttalande**

Vice ordföranden Mikael Peterson (C) lämnar särskilt uttalande enligt följande:

Vårt arbete i idrottsnämnden bör ha sin utgångspunkt i en gemensam vision för Stockholms framtid: En modern, frihetlig, trygg, hållbar, tillåtande och framtidsinriktad stad, med en mångfald av människor, företag och föreningar. Vi bejakar stadens styrkor och särart, och framförallt tror vi passionerat på stockholmarnas potential och möjligheter att var och en och tillsammans forma sina egen framtid och förverkliga sina drömmar.

I vårt Stockholm bemöts utmaningar genom samarbeten mellan staden, företagen, akademien och det civila samhället. Hit ska forskare, turister, investerare och studenter från hela världen söka sig. Stockholm ska vara en stad för alla – barn och unga, vuxna och äldre, inflyttade och de som bott här hela livet, företagare och anställda. Vi tror på stockholmarnas förmåga och rätt att bestämma över sina egna liv och därför är det också viktigt att alla stockholmare är en del av samhällsbygget och både vill och kan bygga sig en bättre framtid. Stockholm ska fortsätta utvecklas i takt med vad stockholmarna önskar, behöver och drömmer om.

Vi accepterar aldrig att människor i Stockholm får sin frihet begränsad på grund av diskriminering, rasism, antisemitism eller otrygghet. Vi arbetar målmedvetet för ökad frihet genom kraftfulla insatser mot den brottslighet som idag orsakar svåra problem i delar av staden och som begränsar människors frihet.

Anna Cederschiöld Stuart m.fl. (M) lämnar särskilt uttalande enligt följande:

Moderaterna bejakar Stockholms styrkor och särart, och tror passionerat på stockholmarnas potential och möjligheter inför framtiden. Vår vision för Stockholm är en modern, öppen, trygg, hållbar, tillåtande och framtidsinriktad stad där det finns en mångfald av människor, företag och företagare. I vårt Stockholm bemöts utmaningar genom samarbeten mellan staden, företagen, akademien och det civila samhället. Hit ska forskare, turister, investerare och studenter från hela världen söka sig. Stockholm ska vara en stad för alla – barn och unga, vuxna och äldre, inflyttade och de som bott här hela livet, företagare och anställda. Här ska det vara enkelt att leva och utvecklas, oavsett livssituation och tid i livet. Stockholm ska fortsätta utvecklas i takt med vad stockholmarna önskar, behöver och drömmer om.

Tertialrapport 1 för idrottsnämnden utgår av naturliga skäl från den rödgröna majoritetens budget för Stockholms stad 2024 och redovisar resultatet för årets fyra första månader. Eftersom Moderaterna i vår budgetreservation i kommunfullmäktige förordade andra inriktningsmål än majoriteten beslutat om ser vi också ett antal avvikelser i nämndens mål, satsningar och prioriteringar utifrån detta perspektiv.

Vi kan konstatera att staden fortsatt står inför svåra ekonomiska tider. Ansvarsfulla politiker hade tidigt tagit höjd för denna utveckling och prioriterat kommunens kärnverksamheter. Erfarenheterna från den tidigare socialdemokratiskt ledda majoriteten var att man förde en politik som lät ekonomin urholkas när allt skulle byggas, ägas och drivas i egen regi, och vi ser nu igen en politisk inriktning som leder till samma sak.

Grunden för stockholmarnas gemensamma välfärd måste alltid vara att säkra stadens finanser och bygga upp stadens finansiella tillgångar. Under år 2022 minskade kommunkoncernens externa bruttoskuld med 2,5 procent. Det var första gången sedan år 2010 som skulden minskade på årsbasis. Detta kunde åstadkommas genom en aktiv förvaltning av stadens fastighetsbestånd och strategiska avyttringar av tillgångar som inte utgör stadens kärnverksamhet. En återgång till en ekonomisk politik som ökar skuldutvecklingen kan komma att medföra en försämrad kreditvärdighet. Det, tillsammans med en normalisering av ränteläget, riskerar att öka kapitalkostnaderna på ett sätt som på sikt kommer att tränga undan driftmedel.

Tillsammans med externa aktörer kan staden öka de totala investeringarna i idrottsanläggningar och få fram fler anläggningar

snabbare. Detta samtidigt som staden minskar sin finansiella risk och högre investeringskostnader, som även medför ökade räntekostnader. Hur investeringarna finansieras får givetvis effekt på stadens ekonomi då utfallet för finansiella mål påverkas. Vi beklagar därför att de pilotprojekt som initierades under förra mandatperioden nu avbryts av vänsterstyret. Det gör att den samlade investeringstakten i idrottsanläggningar blir lägre än om privata aktörer tillåts vara med. I slutändan är det stockholmarna och idrottsföreningarna som drabbas.

Hanna Wistrand (L) lämnar särskilt uttalande enligt följande:

Även om flera punkter i Tertialrapport 1 för 2024 är positiva vill vi lyfta fram särskilda områden som kräver uppmärksamhet och åtgärder.

I rapporten skrivs det att majoritetens stora politiska projekt, den så kallade idrottsmiljarden skapar förutsättningar för att fortsätta arbetet med de anläggningsbehov Stockholm har. Men i majoritetens budget för 2023 under investeringsplanen för Fastighetsnämnden tas hela miljarden ut av återtaganden av projekt från externa aktörer till projekt i egen regi, med råge dessutom. Denna kostnad är i årets budget gömd under annat. Idrottsmiljarden är alltså ett nollsummespel för gallerierna. Med fler spadar hade vi kunnat bygga ifatt den stora anläggningsbristen och fler barn hade sluppit stå i kö för att få börja idrotta.

Trots att motiveringen till majoritetens återtaganden var att stoppa höga hyror fortsätter hyreskostnaderna till Fastighetsnämnden att öka. Det är nödvändigt att utvärdera dessa åtgärder och se över alternativa strategier för att hantera de ökande kostnaderna.

Majoriteten påstår att de uppnår målen om likvärdiga möjligheter för barn inom förskolan och skolan, trots att extra simlektioner krävs för att uppnå simkunnighetsmålen. Det är primärt inte idrottsnämndens ansvarsområde som i dagsläget får hantera misslyckade utbildningsinsatser, något som hade varit helt oacceptabelt i något annat skolämne.

Simkunnighet är livsviktig, men att genom verksamhet i egen regi konkurrera ut simföreningar kan inte vara Idrottsnämndens uppdrag. Liberalerna vill stötta existerande föreningar och ge dem förutsättningar för att bedriva bra verksamhet, inte slå undan benen för dem. Vi behöver bättre utnyttja simföreningarnas kompetens för att säkerställa simundervisning med hög kvalitet och samtidigt skapa ett starkt föreningsliv.

Det är en utmaning att lyckas involvera och inkludera barn och unga med funktionsnedsättning i regelbunden rörelse. Att majoriteten prioriterar tillfälliga insatser gör det ännu svårare. Långsiktiga satsningar behövs för att uppfylla målen om tillgänglighet och deltagande. Även barn med funktionsnedsättning har rätt att kunna få röra sig regelbundet.

Vidare är det bra att satsningar görs i Järvaområdet, men det får inte ske på bekostnad av andra socioekonomiskt utsatta områden. Den ensidiga fokuset på Järvaområdet riskerar att lämna andra utsatta områden utan nödvändiga insatser. En jämnare resursfördelning är nödvändig för att alla stadsdelar ska kunna utvecklas på ett rättvist sätt.

Avslutningsvis vill vi påpeka att det är anmärkningsvärt att jämställdhet endast nämns en gång i rapporten som en egen punkt. Detta samtidigt som vi vet att det finns oacceptabla könsskillnader inom lagidrotten som kräver riktade insatser för att främja jämställdhet, särskilt i socioekonomiskt utsatta områden.

Genom att adressera dessa punkter kan vi arbeta mot en mer rättvis och effektiv idrottspolitik som gynnar alla stockholmare, oavsett kön eller funktionsvariation.

### **Handlingar i ärendet**

- IDF 2024/681-1 (Godkänd - R 1) Tertialrapport 1 2024 för idrottsnämnden
- IDF 2024/681-1.2 Bilaga 1 - Idrottsnämndens handlingsplan mot våldsbejakande extremism 2024
- IDF 2024/681-1.1 Bilaga 2 - Väsentlighets- och riskanalys samt internkontrollplan 2024

## Digitala signaturer

Detta dokument har signerats digitalt av följande personer

Namn	Datum
Maria-Elsa Victoria, Salvo Miranda	2024-05-29
Nils Karl Mikael, Pettersson	2024-05-28